議 事 録

令和４年度 岡山県立備前緑陽高等学校 第３回学校運営協議会

出席者：（校内学校運営協議会委員）校長 、（校外学校運営協議会委員）荒木、岡部、菊伊、谷

口、西山、馬場、松畑、三木澄、吉田 （事務局）教頭、事務長、土井、橋本、藤原、加藤

（欠席者）（校外学校運営協議会委員）石原、梶藤、寺尾、三木健、𠮷村 （事務局）山下

日 時 令和５年３月 16 日（木）9:10～11:10 場 所 岡山県立備前緑陽高等学校 LL 教室

１ 開会・校長挨拶

２ １年次生【産業社会と人間】「ドリカムプラン発表会」参観

【委員からの質問・感想】

・グループ分けは生徒の興味関心による主体的なものなのか、教員により割り振られ

ているのか。 他

３ 報告

・びぜんのまち活性化プロジェクトのこれまでの取組について

・第２回学校運営協議会の協議を受けて 備前市による入学費用、通学費用の一部助成に

ついて

【委員からの質問・感想】

・片上小にも地域との活動がある。緑陽の活動も後から知った。協働できればと思う。 他

４ 学校評価について

【委員からの質問・感想】

・それぞれの分野、領域ごとの評価はもちろん必要があることだが、基本方針全体の総合

評価が必要ではないか。 他

 ・学校評価（集計）について

【委員からの質問・感想】

・学校の定めている目標の数値とのクロス集計などがあれば、どういう対象に何をすれば

いいかということが出てくるのか思う。 等

５ 学校の近況

 ・進路状況  ・志願者倍率  ・全国大会出場（ボート部、レスリング部、写真部）

【委員からの質問・感想】

・部活動加入率が低いことと、全国大会出場などの成果とのギャップがあるが、どのよう

に指導しているか。 他

６ 閉会